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В містах Радянського Союза відбуваються великі 

демонстрації проти білого терору в Польщі
♦—

в ленінградській демонстрації проти замордуван-
НЯ БАПНЬСКОГО І ВСЧОРКЕВІЧА ВЗЯЛО 

УЧАСТЬ 400 ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ. Народній комісар військових МІНІСТЕР МАЙНІВ НИСГОЛМ ПРОТИ
СТРАЙКУЮЧИХ МАЙНЕРІВ.справ М. В. Фрунзе про 

Червону армію
Польські казні Лашкеаіч І піп У сак, які мали бути виміняні за 

вбитих комуністів, е задержані в Рад. Союзі.
Провінціональний уряд Нової Скошії дав Червоному Хрестові 

$20,000 на допомогову акцію серед майнерів.ке віча, яких відставлювано до 
радянського кордону, щоб ви
міняти їх там за двох Поляків, 
які сидять у вязниці в Радян ; АРМІЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА € ТЕПЕР ВТРОЄ МЕНША, 
ському Союзі.

Радянський уряд повідомив
Польщу, ЩО з ослядч на за Польща і Румунія, які мають третину тог* населення і лише
мордування Бапньского і Вє- 
чоркевіча, польські вязні Ляш- 
кевіч і піп Усак, які мали бути

ВАРШАВА, 6. квітня. — 
Польське міністерство закор
донних справ отримало іядо- 
мости, що в радянських мі
стах, де находяться польські 
дипльоматичні або консу,іерні 
агенти, відбуваються величезні 
протипольські демонстрації.

В Ленінграді в такій демон
страції взяло участь 400 тисяч 
людей.

Ці демонстрації спричинило 
замордування польським по- 
ліційним сержантом двох ко
муністів, Бапньского і Вечор-

"7
МОГЛИ легко. принятн 10 

проц. знижки платні і все ще 
були би скористалн через 
збільшення робочих днів в ро- 
році, як би були працювали.

В той сам час Чнсполм зая
вив, що вірить всім звідомлен- 
ннм, які він одержав від попів 
і инших авторітетних осіб про 
страшні відносини серед май
нерів.

( Шановний пан міністер за
перечує, що Беско править у- 
рядом Нової Скошії, і в той 
сам час виразно заявляє, що 
майнері могли приняти зниж
ку платні і зле зробили, що 
вийшли «а страйк.

Якого-ж доказу ще треба, 
що пан міністер і уряд, в іме- 
йи якого він говорить, не сто
ять на службі Беска?!)

ГАЛІФАКС, H. С., 4. квітня. 
— Премієр Армстронг опові
стив вчера в парламенті, що 
провінціональний уряд дав до 
розпорядимости Червоного 
Хреста $20,000 для ведення до- 
помогової акції серед майне
рів в Новій Скошії.

Міністер майнів Виліям Чис- 
голм заявив, що майнері зле 
зробили, що вийшли на страйк.

Обороняючи Брітіш Емпа- 
єр Стіл Корпорейшен і провін
ціональний уряд, він запере
чив обвинувачення, що голови 
корпорації правлять урядом.

Дальше він указав, що .май
нері повинні знати, що є фер
мері, які були-б раді заробити 
$3.15 на день.

Є багато людей, сказав міні
стер, які уважають, що майне-

ла царська армія в мирному 
часі, а в той сам. час західні 
сусіди Радянського Союза, 
Польща н Румунія, які мають 
третину того населення і двад
цяту часть території, що Ра
дянський Союз, держать під 
зброєю таке саме число лю
дей.

Рі
ЯК БУЛА АРМІЯ ЦАРСЬКОЇ РОСІЇ.

двайцяту часть території, що С.Р.С.Р., держать під 
зброєю таке саме число людей.

виміняні, остануть на дальше в 
руках радянської влади.

Де находиться Ляшкевіч — те нам техніку! Це є .апелем 
невідомо, однак піп Усак си- Червоної армії до інжінерів, 

в Лєнінг'раді, хемиків і вчених Радянського 
1 Союза".

МОСКВА, 4. квітня. “Дай- славне мотто Леніна: “Менше,
але ліпше" зістало переведене 
в життя, оскільки це відно
ситься до армії.

Фрунзе каже, що Червона ар
мія зменшилася злять і пів 
міліона в 1920 р. до 562,000 під 
теперішню пору. Однак як бо- 
єва сила, вона є тепер спосібні- 
ша. як була колнбудь перед
нім, з огляду на уліпшене у- 
зброєння, ви школення і ді- 
сціпліну.'

На доказ мирного настрою 
Радянського Союза Фрунзе 
вказав, що теперішня Червона 

вдоволяючим. Він заявляє, що [армія є три рази менша, як бу-

Виказуючи, що в кожній 
будучій війні вороги Радян
ського Союза будуть мати ви
соко розвинені технічні вій
ськові засоби, Фрунзе закли
кає, щоб сконцентрувати ува
гу на цю галузь Червоної ар-

дить у вязниці 
де очікує скорого- суду.

Цими словами новий голова 
і Червоної армії Михайло Васи- 
лсвич Фрунзе говорить про 

І потреби армії, що находиться 
під його командою, в статті 
надрукованій з приводу се мої 
річниці зорганізування Черво
ної армії.

Ш.Р. ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ УБІЙСТВА 
ПОЛЬСЬКИХ КОМУНІСТІВ.

мії.
Технічне виеквіпування Чер

воної армії хоч і поправляєть
ся, все ще таки не може уважи
тися вдоволяючим. Воєнні ін
дустрії працюють з великими 
коштами, а якість їх продуктів 
не є завжди добра. Запас мо
торів, тенків і газів є недоста- 
точний.

Загальний огляд Фрунзе те
перішнього військового стано
вища Радянського Союза є

Вістка про замордування Багіньского І Всчоркевіча викликала 
в Радянському Союзі загальне обурення.

МАЙНЕРІ ЗАЯВЛЯЮТЬ ГОТОВІСТЬ ПО
ВЕРНУТИ ДО РОБОТИ.

Ві- проти замордування Вєчорке- 
віча і Багіньского.

Рівночасно він задержав в 
Радянському Союзі польських 
вязнів, що мали бути виміняні 
за Всчоркевіча і Багіньского.

Цими внзнями є секретар 
польського консулату в Тіфлі- 
сі, Ляшкевіч, який був засу
джений на кару смерти за у- 
часть. в останній контрреволю
ції в Грузії, і римо-католиць- 
кий піп Усак, засуджений на 
кару смерти за шпигунство в 
користь Польщі.

МОСКВА, 1. квітня, 
стка про замордування в Поль
щі Всчоркевіча і Багіньского, 
бувших польських офіцирів, 
викликала в Радянському Сою
зі загальне обурення.

Радянська преса обвинува
чує в злочині польський уряд. 
Вона каже, що злочин був до
конаний за порозумінням або 
й на виразний приказ поль
ської влади.

Радянський уряд поручив 
свойому представникові у Вар
шаві з зложити острий протест

ФРАНЦУЗЬКИЙ МІНІСТЕР ФІНАНСІВ 
КЛСМЕНТЕЛЬ ЗРЕЗИГНУВАВ.

ВІСТКА ПРО ОСВОБОДЖЕН- 
НЯ ЛАНЬЦУЦКОГО.

ВІДЕНЬ, 2. квітня. —- Тут о- 
тримано відомість, що Стани- 
слав Ланьцуцкі, польський ко
муніст і посол до сойму, проти 
котрого велася судова розпра
ва в Перемишлі, зістав оправ
даний і випущений на волю.

(ІІовищу новинку 
за американськими газетами і 
не ручимо за її правдивість.)

.
Хочуть, щоб була задержаиа платня з 1924 року і щоб 

совий контракт був підписаний на один рік.
тимча-

ГАЛ1ФАКС, 3. квітня. — Ек- 
зекутива 26 дістрікту “Юнайтед 
Майн Воркер^оф Амеріка” ви
слала вчера вечером телегра
му до премієра Армстронга, в 
якій заявляє своє бажання no-

Jena інвестнгація Брітіш Ем- 
паєр Стіл Корпорейшен і від
носин серед майнерів.

СИДНІ, Н< С., 3. квітня. — 
Міська рада відкинула вчера 
внесок, щоб місто дало $500 
на допомогу маниерам в Кейп 
Бретон, на тій підставі, що 
Сидні е само тяжко діткне не 
8-місячним закриттям сталівні.

Причинокі резигнації міністра була пропозиція збільшити чи
сло паперових грошей о два міліярди франків.

ПАРИЖ, 4. квітня. Міні
стер фінансів Клєментель зре- 
зигнував вуера зі .свого уряду
1 його наслідником зістав іме
нований -сенатор Анатоль де

! Монзі.
Причиною резигнації є це, 

що Клєментель пропонував 
збільшити число банкнотів о
2 міліярди франків, на що 
сенат не згодився.

І Предсказують, що тепері
шнє фінансове становище 
Франції може-.привести до у- 
ладку цілий уряд Еріо. В та
кому разі премієром став би 
правдоподібно Бріян.

Коли премієр Еріо обняв

подаємовін найшовся в такому скрут
ному фінансовому положенню, 
що годився на збільшення 
банкнотів не опертих на золо-

вернути до праці за платню з 
1924 р. на підставі тимчасово- 

РЕДАКТОР “ВІСТЕЙ ВУЦВК" го однорічного контракту.
БЛАКИТНИЙ ЗАХОР1В.

ті.

МУССОЛІНІ КАЖЕ, ЩО В ЕВРОПІ МОЖЕ 
ВИБУХНУТИ НАГЛО ВІЙНА.

За той час мас бути переве-
І1АРИЖ. 3. квітня. Ольга Редактор харківських "Ві

стей ВУЦВК" т. В. Блакитний 
поважно захорів. його засту
пають в редакції тт. Е. Кася-

Керенська, жінка бувшого ро
сійського премієра Александра 
Корейського, дістала розвід від 
православної церкви в Парижі і . „
, вертає до Радянської Росії, ненко 1 Т ТаРан- 28- тРавня бУ

де пятирічний ювілей “Вістей’.

МАРКС КАНДИДАТОМ НА ПРЕЗИДЕН
ТА ВІД РЕСПУБЛІКАНЦІВ.Італія не може зменшити своєї армії так довго, поки Франція 

держить під зброєю 700 тисяч людей. щоб вийти там вдруге заміж.

РИМ, 3. квітня. — В Европі .шив час примусової служби з 
може вибухнути нагло війна, 12 на три місяці і був би змен- 
заявив вчера в сенаті премієр шив рекрутаційну силу армії в 
Муссодіні, і ця його осторога иншигі спосіб, 
правдоподібно не допустить В тягу своєї промови Mvcco-
до зменшення італійської аГ- ліні м.ж иншнм сказав, що ,та.. преЧ.єрсгво, він прирік змен-

лія не може зменшити своєї ар. ш>™ 3 н,к°ли збільшувати, 
Франція і циркуляцію банкнотів. Тепер

БЕРЛІН, Л. квітня. — Др. КЕШІ ТАВН, Полуднева А Центристи, демократи й соціялісти вибрали бувшого німець-
Герман Гепкер-Ашов. демо- фрика, 4. квітня. - Сюди до- кого канцлера своїм спільним кандидатом,
крат, пруський міністер фінан- носять, що на території племе- 
сів. оповістив вчера, що не ни Регобот, де серед тубиль- 
прийме уряду премієра Прусії, пів вибухли недавно завору- 
на який він був вибраний шеннн, проголошено воєнний

стан.

БЕРЛІН, 4. квітня. — Підчас 
’ других президіяльних виборів, 
що відбудуться 26. квітня, бу
де кандидувати з рамени ко
аліції республіканських партій 
Вільгельм Маркс, бувший кан- 

[ цлєр Німеччини й провідник 
центристської партії.

Центристи, демократи й со
ціялісти вибрали Маркса своїм 
спільним кандидатом.

Проти нього буде йти кому
ністичний кандидат, який не 
має виглядів на вибір, і монар
хіст ичний, якого буде попира-

ти багата кляса.
Як можливого кандидата 

монархістів згадують Гінден- 
бурґа, якому Яррес уступив би 
своє місце.

мії. пруським сонмом 31. березня., Коли промовляв Муссоліні, мії так довго, 
в сенаті розбиралася пропозн-, держить армію з 700,000 лю

дей. v

поки
ф

ція, щоб зменшити армію о 
четвертину. Після його промо
ви дискусію відлежено, 
дати спромогу комісії з гене- ністер війни, зрезиґнував зі 
радів поробити поправки до свойого уряду. Ген. Петіті ді| 
законопроекту, які вони бу- Рорето, командант залоги в 
д>ть уважали за відповідні. \ Турині, буде правдоподібно 

Законопроект був би змен-|його наслідником.

Нещасливі випадки в німець
кій промисловости

РИМ, 3. квітня. — Генерал 
щоб Ді Джіорджіо, італійський мі- ОТТО БРАВИ ВИБРАНИЙ 

ПРЕМІЄРОМ ПРУСИ.
БЕРЛІН, 4. квітня. — Отго 

Бравн, який був соціялігтичним 
кандидатом на президента під
час недільних виборів, зістав 
вчера вибраний прем’єром 
Пруси,

БЕРЛІН, 4. квітня. — Про
тягом 24 годин сьогодня мав 
місце третій нещасливий випа*- 
док в німецькій індустрії : в ко
пальні граніту в Мальсбургу 
сталася експльозія, підчас ко- 

мініяльним урядом; 9,600 хо- : трої згинуло трох робітників, 
дить до інституцій для вихо
вування учителів; 1,600 вчащає в Ессені увірвалися линви від 
до шкіл для сліпих і глухих; ; елевейтора і він полетів з май- 
81,000 ходить до шкіл або на перами на дно, в наслідок чо- 
лекцїї заводовоко характеру го згинуло 2 майнерів, а 7 за-

j губилося.
В обох нещасливих випад-

дхвала стація газоліни і тяжко 
ранила 15 людей.

пальні зібралася товпа переля
каних жінок 1 дітей майнерів, 
які домагаються, щоб їх впу
стити до середини.ЧИСЛО УЧАЩАЮЧИХ ДО КАНАД. ШКІЛ ЕССЕН, Німеччина, 4. кві

тня. — В копальні Крупна не
далеко Ессену стався нині не
щасливий випадок з елевейто- 
ром, який полетів на долину.

З 70 робітників, які були в е- 
левейторі, віднайдено вже 67. 
З них двох є убитих, трох тяж
ко ранених, 43 легко ранених, 
а 15 не віднесли ніякого ушко
дження.

Ще бракує 7 до 9 майнерів і 
думають, що вони є також у- 
бнті.

Коло брами забудовання ко-

ЯПОНІЯ БУДУЄ ВОЄННІ КОРАБЛІ.ІБЕРЛІН, 3. квітня. — Депеші 
доносять, що в фабриці Беле-1 
ма в Ляйпцігу завалився ко
мин, під руїнами котрого знай
шло смерть 16 робітників. По
дробиці нещасливого випадку 
невідомі.

ОТТАВА, 4. квітня. — Кана
да має в школах приближно 
2,200.000 осіб. З них около 
100,000 дітей є в приватних 
школах, з котрих 54,000 є в 
школах субсидованих але не 
контрольованих 
більше як 60,000 є зарегістро- 
ванмх в коледжах і університе
тах; 14,000 ходить до індіан
ських шкіл, які є утримувані 
в части церАами а в части до-

В копальні Матіяса-Стіннеса
TOK1Q, Японія, 4. квітня. — 

Японське міністерство війни 
оголосило вчера пляни на збу
дування 22 воєнних кораблів 

ВІЛЬГЕЛЬМСГАФЕН, Німеч-1 поемности 124,900 тон. 
чина, 2. квітня. — На торпедо- 
вому човні в порті експльоду- 
вав вчера паровий котел, під
час чого 5 людей убито, а трох торпедовців і корабель для 
тяжко ранено. аеропланів.

НОВИЙ МІНІСТЕР ЗЛУЧ. ДЕР 
ЖАВ ДО КИТАЮ.

ВАШІНГТОН, 4. квітня. Дж. 
А. МекМоррей, заступник дер
жавного секретаря, буде іме
нований міністром до Китаю 
на місце Дж. Г. Шурмана, який 
зістав перенесений до Берліна 
як амбасадор.

під державною контролею.державою;
Між цими кораблями буде 

8 кружляків першої класи, З 
кружляки другої кляси, 10

ках ранено кількадесять робіт-■Товариші! Відновляйте пе- ників. 
редплату на “Українські Робіт- В автомобілевій фабриці в 
ничі Вісти"! ІАрнштадті, в Турингії, експльо-

"Л

___

ВІВТОРОК, 7. КВІТНЯ 1925. WIN КІРКО. МАК. TUESDAY, APRIL 7th. 1925. No. 42.Ч. 42.РІК VU. YOU VII.

і

♦

H

:

I

%

*

uA

■r

TTfn
1 BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!••пнишгкпитш

UKRAINIAN LABOR NEWSineislTbe Vro« 
І.фгжгу Àddrw;

F City Cor. Pritchard An. and McGregor St..Cor Pritchard Art and McGregor St, — рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.-----  Published three times » week: on Tuesday, Thursday and Saturday. Winnipeg, Man.. Canada.J

I

'

У

hr


